
○国⽴⼤学法⼈東京⼤学総⻑  藤井 輝夫  （東京都⽂京区本郷７−３−１） 
◎調達機関番号  415  ◎所在地番号  13 
  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日(契約
日) ⑥落札者(契約者)の氏名及び住所 ⑦落札価格(契約価格) ⑧入札公告日(公示日) 
⑨随契理由 ⑪落札方式 
  ①24 ②多シナプス同時光操作用レーザー  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.10.20  ⑥ス
ペクトラ・フィジックス株式会社（東京都千代⽥区九段北４−１−28）  ⑦49,733,200 円  
⑧7.9.1  ⑪最低価格 
  ①24 ②研磨プロセスにおける材料特性評価システム  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.10.20  ⑥ブルカージャパン株式会社（神奈川県横浜市神奈川区守屋町３−９）  
⑦29,700,000 円  ⑧7.9.1  ⑪最低価格 
  ①24 ②HK エレクトロニクス較正用電子回路  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.10.20  
⑥岩崎通信機株式会社（東京都杉並区久我⼭１−７−41）  ⑦61,200,000 円  ⑧7.9.1  ⑪
最低価格 
  ①26 ②高感度次世代シーケンサー用タンパク質定量解析試薬キット(単価契約)  一式  
③購入等  ④一般  ⑤7.10.21  ⑥理科研株式会社（愛知県名古屋市中区新栄１−33−１）  
⑦135,769,920 円  ⑧7.9.11  ⑪最低価格 
  ①24 ②多シナプス同時光操作光学系  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.10.28  ⑥ソーラ
ボジャパン株式会社（東京都練⾺区北町３−６−３）  ⑦69,998,500 円  ⑧7.9.11  ⑪最
低価格 
  ①14 ②一次解析および二次解析用高速ディスクアレイ装置用ディスク  一式  ③購入
等  ④一般  ⑤7.10.28  ⑥株式会社日⽴製作所（東京都千代⽥区丸の内１−６−６）  
⑦99,924,000 円  ⑧7.9.11  ⑪最低価格 
  ①24 ②⼈口分布統計データ  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.10.28  ⑥株式会社サーベ
イリサーチセンター（東京都荒川区⻄日暮⾥２−40−10）  ⑦28,489,998 円  ⑧7.9.11  
⑪最低価格 
  ①14 ②多地点連携型気候変動対策・防災対策アプリケーション運用連携基盤更新  一
式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.4  ⑥株式会社日⽴製作所（東京都千代⽥区丸の内１−６
−６）  ⑦236,500,000 円  ⑧7.9.1  ⑪総合評価 
  ①26 ②次世代シーケンサー用(⻑鎖型)フローセル(単価契約)  一式  ③購入等  ④一
般  ⑤7.11.5  ⑥理科研株式会社（愛知県名古屋市中区新栄１−33−１）  ⑦116,719,680
円  ⑧7.9.22  ⑪最低価格 
  ①24 ②ハイコンテントスクリーニング装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.10  ⑥
株式会社池⽥理化（東京都千代⽥区鍛冶町１−８−６）  ⑦34,072,566 円  ⑧7.9.22  ⑪
最低価格 
  ①71、27 ②ヒトゲノム解析センターのコンピュータシステム等運用および管理支援業
務  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.10  ⑥株式会社日⽴製作所（東京都千代⽥区丸の内



１−６−６）  ⑦139,706,600 円  ⑧7.9.22  ⑪最低価格 
  ①15、28 ②工学部 2 号館計算機基本環境設備  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.11.12  
⑥株式会社日⽴情報通信エンジニアリング（神奈川県横浜市⻄区みなとみらい２−３−
３）  ⑦68,977,854 円  ⑧7.9.11  ⑪最低価格 


